PENGEMBANGAN INSTRUMEN PENILAIAN HASIL BELAJAR PERMAINAN BOLA BESAR PADA MATERI BOLA BASKET DALAM MATA PELAJARAN PJOK PADA SISWA SMP

Disusun dan diajukan oleh :

MUHAMMAD INDRA BAYU 8176118012

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 2 Juli 2021 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Olahraga Universitas Negeri Medan

Medan, 7 Juli 2021

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Dr. Sabaruddin Yunis Bangun, M.Pd NIP. 19820609 200812 1 002 Pembimbing II

Dr. Amir Suprindi, S.Pd, M.Pd NIP. 19720312 200112 1 001

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Olahraga

Dr. Albadi Sinulingga, M.Pd NIP. 19611016 198601 1 001 Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP, 19650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

No Nama

Tanda Tangan

- Dr. Sabaruddin Yunis Bangun, M.Pd NIP. 19820609 200812 1 002 (Pembimbing I)
- Dr. Amir Supriadi, S.Pd, M.Pd NIP. 19720312 200112 1 001 (Pembimbing II)
- Dr. Albadi Sinulingga, M.Pd NIP. 19611016 198601 1 001 (Penguji I)
- Dr. Rahma Dewi, M.Pd NIP. 19701101 199601 2 001 (Penguji II)
- Dr.Ibrahim, S.Pd, M.Or NIP. 19760501200501 1 001 (Penguji III)

19.

2

MA

Mahasiswa

Nama : Muhammad Indra Bayu

NIM : 8176118012 Tanggal Ujian : Jumat 2 Juli 2021

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Muhammad Indra Bayu

2. Nim : 8176118012

3. Prodi : S-2 Pendidikan Olahraga

 Judul Tesis : "Pengembangan Instrumen Penilaian Hasil Belajar Permainan Bola Besar Pada Materi Bola Basket Dalam Mata Pelajaran PJOK Pada Siswa SMP".

Dengan ini Menyatakan:

- Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain:
- 2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;
- 3. Saya tidak merubah atau memalsukan dalam penelitian saya;

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 3 Mei 2021 Yang membuat Pernyataan,

> Muhammad Indra Bayu NIM: 81761180012